ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 24 (285)
сентябрь 2021 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в местный бюджет

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Горелово на 2021 год

15.09.2021  Санкт-Петербург № 32
Протокол от «15» сентября 2021 № 11

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской Фе-
дерации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Горелово, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово

  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово от  15.12.2020 №34 и изложить в следующей редакции:
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный

округ Горелово на 2021 год:
- по общему объему доходов в сумме 165 395,3 тыс. руб.
- по общему объему расходов в сумме 182 729,6 тыс. руб.
- с дефицитом бюджета в сумме 17 334,3 тыс. руб.
2. Внести изменения в Приложение №1 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно
приложению №1 к настоящему Решению.

3. Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно
приложению №2 к настоящему Решению.

4. Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно
приложению №3 к настоящему Решению.

5. Внести изменения в Приложение №5 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно
приложению №4 к настоящему Решению.

6. Внести изменения в Приложение №7 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от 15.12.2020 №34 согласно
приложению №5 к настоящему Решению.

7. Внести изменения в пункт  12 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово от 15.12.2020 №34 слова «163 566,9 тыс. руб.» заменить слова-
ми «163 620,7 тыс. руб.»

8. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
9. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для  испол-

нения и опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
Д.А. Иванов

2
Горелово № 24 (285)

 сентябрь 2021 года

  Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «15» сентября 2021 г. №32

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

НА 2021 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 53,8

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 53,8

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 53,8

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 53,8

942 2 02 15002 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

53,8

    ИТОГО ДОХОДОВ: 53,8

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «15» сентября 2021 г. №32

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
НА 2021 ГОД

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела и

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. руб)

1 2 3 4 5 6 7

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946       0,0

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100     0,0

1.1.2

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных
образований

946 0103     0,0

1.1.2.1

Расходы по содержанию и обеспечению  деятельности
лиц, замещающих должности муниципальной
службы представительного органа муниципального
образования

946 0103 00200 00021   -22,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 200 -22,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 -22,5

1.1.2.3

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности
не отнесенные к должностям муниципальной
службы представительного органа муниципального
образования

946 0103 00200 00024   22,5

3
Горелово № 24 (285)

сентябрь 2021 года

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела и

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. руб)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

946 0103 00200 00024 100 22,5

  Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 946 0103 00200 00024 120 22,5

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942       1162,0

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100     0,0

2.1.1

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

942 0104     0,0

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной
администрации по решению вопросов местного
значения

942 0104 00200 00031   -64,5

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 -64,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 -64,5

2.1.1.4
Расходы по содержанию лиц, замещающих должности
не отнесенные к должностям муниципальной службы
местной администрации

942 0104 00200 00033   64,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

942 0104 00200 00033 100 64,5

1 2 3 4 5 6 7

  Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления 942 0104 00200 00033 120 64,5

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800     1162,0

2.7.1 Культура 942 0801     1162,0

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации
и проведении городских  праздничных и иных
зрелищных мероприятий

942 0801 79508 00201   1276,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 1276,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 240 1276,0

2.7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий
для жителей муниципального образования 942 0801 79513 00561   -114,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 200 -114,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 -114,0

  ИТОГО РАСХОДОВ         1162,0

4
Горелово № 24 (285)

 сентябрь 2021 года

  Приложение №3
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «15» сентября 2021 г. №32

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
НА 2021 ГОД

Номер Наименование статей Код
раздела / подраздела

Код
целевой

статьи

Код вида
расходов (группа/

подгруппа)

Сумма
(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     0,0

1.1.2

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований

03     0,0

1.1.2.1

Расходы по содержанию и обеспечению
деятельности  лиц, замещающих должности
муниципальной службы представительного
органа муниципального образования

0103 00200 00021   -22,5

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0103 00200 00021 200 -22,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0103 00200 00021 240 -22,5

1.1.2.3

Расходы по содержанию лиц, замещающих
должности не отнесенные к должностям
муниципальной службы представительного
органа муниципального образования

0103 00200 00024   22,5

Расходы на выплаты персоналу в  целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0103 00200 00024 100 22,5

  Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00024 120 22,5

2.1.1

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

04     0,0

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности
местной администрации по решению
вопросов местного значения

0104 00200 00031   -64,5

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0104 00200 00031 200 -64,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0104 00200 00031 240 -64,5

5
Горелово № 24 (285)

сентябрь 2021 года

Номер Наименование статей Код
раздела / подраздела

Код
целевой

статьи

Код вида
расходов (группа/

подгруппа)

Сумма
(тыс.руб)

2.1.1.4

Расходы по содержанию лиц, замещающих
должности не отнесенные к должностям
муниципальной службы местной
администрации

0104 00200 00033   64,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0104 00200 00033 100 64,5

  Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00033 120 64,5

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     1162,0

2.7.1 Культура 01     1162,0

2.7.1.1

Организация местных и участие в
организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных
мероприятий

0801 79508 00201   1276,0

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0801 79508 00201 200 1276,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0801 79508 00201  1276,0

2.7.1.2
Организация и проведение досуговых
мероприятий для жителей муниципального
образования

0801 79513 00561   -114,0

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0801 79513 00561 200 -114,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0801 79513 00561 240 -114,0

  ИТОГО РАСХОДОВ       1162,0

Приложение №4
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «15» сентября 2021 г. №32

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

НА 2021 ГОД

Наименование статей Код раздела / подраздела Сумма
(тыс.руб)

1 2 3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1162,0

Культура 08 01 1162,0

ИТОГО РАСХОДОВ   1162,0

6
Горелово № 24 (285)

 сентябрь 2021 года

Приложение №5
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «15» сентября 2021 г. №32

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

НА 2021 ГОД

Главный
администратор Код Наименование  Сумма

(тыс. руб.)

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 1108,2

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -53,8

000  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -53,8

000  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов -53,8

942  01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

-53,8

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1162,0

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1162,0

000  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 1162,0

942  01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных  средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

1162,0

    Итого источников внутреннего финансирования 1108,2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об отказе предоставления дотаций

местному бюджету внутригородского
 муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Горелово в 2021 году

15.09.2021  Санкт-Петербург № 33
Протокол от «15» сентября 2021 № 11

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской
Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Му-

7
Горелово № 24 (285)

сентябрь 2021 года

ниципальный округ Горелово, на основании Решения Муниципального Совета от 14.05.2019 №24 Муниципаль-
ный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

РЕШИЛ:
1. Отказаться от предоставления «Дотаций бюджетам внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» местному
бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
в 2021 году в размере 53,8 тыс. рублей.

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Копию Решения в  3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для руководства

и исполнения.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя  Муниципального совета

Д.А. Иванов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об итогах проверки исполнения

местного бюджета муниципального образования
МО Горелово за 6 месяцев 2021 года

Ревизионной комиссией МО Горелово

15.09.2021  Санкт-Петербург № 34
Протокол от «15» сентября 2021 № 11

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный
округ Горелово», заслушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах провер-
ки исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Горелово за 6 месяцев 2021 года, Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово

РЕШИЛ:
1. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке исполнения местного бюджета внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 6  месяцев
2021 года принять к сведению.

2. Направить заключение Ревизионной комиссии Главе Местной Администрации МО Горелово.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Информационная газета муници-

пального образования Горелово» и размещению на сайте mogorelovo.ru.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя  Муниципального совета

Д.А. Иванов

Название: «Информационная газета муниципального
образования Горелово» Возрастная категория 6+
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово.
Редакция: МО МО Горелово, 198323, СПб,
Красносельское ш., дом 46, лит. А, тел.: 404-94-99,
e-mail: ms@mogorelovo.ru

Главный редактор: ЛУГОВСКАЯ А.С.
Издатель: ООО «РМГ» 198097, СПб, пр. Стачек,
д. 37, лит. А, оф. 205. Тел. 8-952-233-98-35.
Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и
Ленинградской обл.

Свидетельство о регистрации СМИ
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010
Тираж 1000 экз.
Типогрфия: ООО «Оникс»,
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати по графику
и фактически  20.09.2021.
Выход в свет  20.09.2021.

8
Горелово № 24 (285)

сентябрь 2021 года

Горелово
№ 24 (285) сентябрь 2021 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке годового отчета

об исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Горелово за 6 месяца 2021 года.

13.09.2021  Санкт-Петербург

Члены комиссии:

1. Меньшиков Григорий Геннадьевич – председатель комиссии;

2. Волкова Любовь Константиновна – член комиссии;

3. Махова Елизавета Андреевна – член комиссии;

4. Фатеев Александр Анатольевич – член комиссии;

Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования Горелово, в соответствии с Бюджетным

Кодексом Российской Федерации, Распоряжением Главы муниципального образования №28 от 03.08.2021 года

«О проведении проверки Ревизионной комиссией отчета об исполнении местного бюджета муниципального

образования Муниципальный округ Горелово за 6 месяцев 2021 года .

Проведена проверка отчета об исполнении местного бюджета за 6 месяца 2021 года.

В ходе проведения проверки установлено:

Отчет об исполнении местного бюджета и отчетность представлены с соблюдением сроков.

Доходная часть бюджета исполнена в сумме 83081,8 тыс. рублей (на 50,25 % от годового плана).

Расходная часть местного бюджета исполнена в сумме 58 780,6 тыс. рублей ( на 32,4 % от годового плана).

Ревизионная комиссия решила признать работу Местной Администрации удовлетворительной. Замечаний

и предложений нет.

Председатель комиссии: _______________Г.Г. Меньшиков

Члены комиссии: _________________Л.К. Волкова

_________________ Е.А. Махова

_________________А.Н. Фатеев